i SOBRAL

e PREFEITURA

SORRM SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagcdo de Contas, consta em pleno acordo as
normas de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de
acordo com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA
E APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar CEIl Maria Helena Cela Magalhaes Pinto
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educacgdo Infanti CEl MARIA HELENA CELA MAGALHAES PINTO
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 15.137,22
Repasse Mensal: 6.200,00
Rendimento: 167,76
Depésito: 0,00
IOF: 0,03
IRRF: 6,22
Receita Total: 21.498,73
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |outubro/2022 13/10/2022 284,50
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |outubro/2022 06/10/2022 438,88
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |outubro/2022 10/10/2022 1.070,00
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |outubro/2022 06/10/2022 893,44
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 10/10/2022 69,00
2.755,82

Saldo: 18.742,91
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PREFEITURA DE

B SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EMHCMP - CEl - MARIA HELENA CELA MAGALHAES PINTO

N° Processa : Data Abertura:
P224071/2022 0%9/11/2022-09:35
Tipo:

Prestagao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencdo e Desenvalvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Cei Maria Helena Cela Magalhaes Pinto

Observacdo :
sem observacio

TRAMITACOES

N® ULTIMO DESTING DATA RESPONSAVEL

i SME/CEPAE 09/11/2022-09:35 Marielen Lucimara De Souza




CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL MARIA HELENA CELA MAGALHAES PINTO
ENDERECO: RUA DAS ANDORINHAS N° 160 NOVA CAICARA
TELEFONE:

EMAIL: cei.manahelena@edu.sobral.ce.gov.br
CNPI; 45.934.283/0001-87

INEP:23277778

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral = CE, 10 de outubro de 2022
De: Conselhio Escolar do Cei Maria Helena Cela Magalhdes Pinto
Para: Secretaria Municipal da Educagao de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Presta¢do de Contas do PMDE
Prezado Secretario,

Encaminhamaos & Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de OUTUBRO/2022, sendo que o RECURSO FOI DEPOSITADO, visto que o
processo de pagamento fol resolvido pelo Setor Financeiro e Tesouraria para do repasse

mensal.
Atencigsamente
b e

nag lsa
. Diretor Escolar
Das-1
Ato §92/2022 - sme

Ana Isa Marais Melo
DIRETORA DA UNIDADE EXECUTORA

limo. 5r.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretdrio da Educaciio — SME/SOBRAL

~S




CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL MARIA HELENA CELA MAGALHAES PINTO
ENDERECO: RUA DAS ANDORINHAS N* 160 NOVA CAICARA
TELEFONE:

EMAIL: cei.mariahelena@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 45.934.283/0001-87
INEP:23277778

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselhc Fiscal Escolar, Walleff Cruz
Albuquergue, Maria de Fatima Lourenco e Amanda Barbalho Bezerra, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de
contas do PMDE REFERENTE a OUTUBRO de 2022, no saldo no valor de
RS 18.742,91 sendo utilizado o valor de 2.755,82 que sdo de parecer favordvel em

razdo de regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 10 de outubro de 2022

Walleff Cruz Albuguergue 2008099098585

RG
i
Maria de Fatima Lourengo f&tm Lnu fa¥ g lle) 2002099035933
ASSINATURA RG
Amanda Barbalho Bezerra _(,&mmdg_m&&ﬁ@mmzmmzm
ASSINATURA RG
Mﬁ” Jw@
ﬂiretor Escolar
Ato 592"2022 sme
Ana Isa Morais Melo
Presidente da Unidade Executora
20200548608
RG
0.




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ECEI M H C M PINTO

Conta: 0554 | 003 | 00005831-6
Data:  09/11/2022 - 08:10

Més: Outubro/2022

Perfoda: 1 - 31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
03/10/2022  0O0DDDD SALDO DIA
04710/2022 000341 CRED TED
04/10/2022 990001 APL AUTOM
0as10/2022 000000 SALDO DIA
05/10/2022 000000 SALDO DIA
0&/10/2022 000000 SALDO DIA
a7/10/2022 000000 SALDO DIA
10/10/2022 092022 DB CEST Pl
10/10/2022 727220 RESG AUTOM
10/10/2022 000000 SALDO DIA
11/10/2022 000000 SALDO DIA
13/10/2022 Q00000 SALDO DIA
1471072022 00006 CHEQUE SAC
14/10/2022 900005 CHEQ COMP
14/10/2022 900007 CHEQ COMP
14/10/2022 727220 RESG AUTOM
14/10/2022 aoo0an SALDO DIa
17/10/2022 Q00030 SALDOC DIA
18/10/2022 000000 SALDO DIA
19/10/2022 Q00008 CHEQ COMP
19/10/2022 FIFII0 RESG AUTOM
19/10/2022 Q00000 SALDG DIA
20/10/2022 000000 SALDO DIA
21/10/2022 Q00000 SALDD DIA
24/10/2022 QoDaoo SALDO DIa
25/10/2022 QoDaoo SALDC DIA
26/10/2022 a00ann SALDO DIA

Vakor

0,00

£.200,00 C

£.200,00 D

69,00 D

€5,00 C

£93,44 D
1.070,00 B
438,88 D

240232 C

284,50 D

284,50 C

U o0t

Saldo

0,00
goo0cC
£.200.00 C
0,00 C
o,00C
0,00 C
0,00 C
0,00cC
69,00 0
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
B93,44 D
1,963,44 D
2.402,32 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
Dooc
84,50 D
000C
0,00 C
0,00 C
u,ﬂ& €

0,00 C-

T

(]



27/10/2022 Qooogo SALDOQ DIA
28/10/2022 000000 SALDC DIA
31/10/2022 Q00aco SALDO DIA

SAC CAIXA: DBOD 726 0101

Fassoas com deficiéncia auditiva: 0800 728 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0BOO 104 0 104

0,00 C

000 C

0,00 C




Extrato Fundo de investimento
Para simples verificagio

BoBRAL e % ™5 oo |

Eu;nda “J ga Fundo icio das Alvidedes do Fundo I
1A FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-48 13107/2012
Rentabilidade do Funda
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2022 Cola em: 31/10/2022
| 08724 ] B,3381 Il g.4697 Il 1898122 L 1,914681 |
Administradora
ame AEraco NPJ da Administradora
aixa Econdmi ral - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Ome PEICNPY \Conta Corrante Ana
ONSELHO E CEIM HC M PINTO 45,934 .283/10001-87 003.00005831-6 10/2022 3101
ise do Perfil do Investidor [Deta da Avehagdo
Resumo da Movimentacdo
Histdrca Valor em R$ Qtde de Colas
Saldo Antericr 15,137.22C 7.974,841642
Aplicagfes 6.200.00C. 3283548593
Resgates 2.755,82D0 3 1448,342688
Rendimento Bruto no Més 167, 76C et
IRRF 6,220 C e e
IoF 0.030 £
Taxa de Saida 00 _a,0
Saldo Bruto® — 13742 91C ' 8,789,047546
Rasgala Bruto em Transia® = 000 " ~ )
(") Vialor sujeito & tribulagio, cororme legislagio em vgor Y g ;
Mavimentagdo Detalhada Jre ="
o Noldvico JOtE | Valor RS \ Otda de Cotas
04/ 10 APLICACAC 5.200,00C 3.283,548593
10110 RESGATE 69.000 36,342378
IRRF 0,120 -
IOF 0,030 -
4/10 RESGATE 2.402 320 1.263.516978
IRRF 5380 —.
10F 0,00
19/10 RESGATE | 284,500 148,483333
IRRF | 0720 ~
10F 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
27 6B B.22
Informagoas ao Cotists

Acesse o site da CAIXA @ conheca o3 E-FUNDOS @ o8 fundos de CAIXA com movimentagles!
lusivamernte pela rernet Banking CAINA e com caxas de sdministracdo infericres ds.

fFraticedas pelo mercado,. Com os E=FL 15 CATXA vooé Lam excelentes opg

investimento ao alcance de suss mios, de acordo com zeu perfil,

Um felta pratico de fnvestir, da comodidade da sua casza!l

5 e

Prezadala) Cotista, comparsca 4 suva agéncia de relaciopnamenlo @ cadasire ow atualice
seu endececo de e-mail.

Servigo de Atendimento so Colista

|sAcC: o para Ci D L
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S8o Paulo/SP CEP: 01405-001 5

W dirego Ei 3
0800 725 7474 | nttps.iwww1.caixa.gov.briatendimentoftelefones _da_caixa.asp
Acesse o sile da CAIXA: www.caixa.gov.br (9/

W
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CONTAS

_umédﬂp—_ambmumncg DA RECEITA £ D DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS

[BLOCA 1

1 - PROGRAMA/CONVENIG 02 - EXERCICIO
PROGRAMA MLNICIPAL DE MANL E DESENVOLVIMENTD DO ENSING FUNDAMENTAL E INFANTIL - PMDE out/22
03— NOME Db UNIDADE EXECUTORA 4 — NUMERD DO ONFI
ESCOLAR CEI CELA 45.043. 283,/0001-£7
05 - ENDEREGQ 06~ NUNIC 0 Jo7 - ur
LA BAS ANDORINKAS N16C - SOBRAL/CE, CEP 62091-343 [SOBRAL |
[BLOCD 2~ SINTESE DA EECUCA D RECEITA E DA DESPESA (RS)
05 - SALDKO REFROGRAMADG DO
09 -\iaLOR CREDITADG PELA PREFEITURA[+) |10 - DEPOSTD 11 - RENOIMENTO DE APLCACAC FINANCEIRA (+) 12 VALOR TOTAL DA RECEITA {+)]
MES ANTERICR [+
b 15157,23] w6 o.200,00] &S | &5 141,76 4,504,948
13 - WRF [} | LA K07 -} _._wucavp_ 16— L4103 A REPROGRAMAR FARA D EXERCICIO SEGUINTE | 17 - PERIODD DE EXECUCAD 18 - N' DE ESCOLAR ATENCADAS
85 61| vs oo a5 e 18.742,93) 01/0UTUBRO 2017 A 31/ 0UT USROS 022 1 POLO £ K ANEROS
. 11 -Ene) 1a-Two o pens e |8 24~ 1% - DOCUMENTO 16 27 ~NALDR
e —u._ i d bl Ol CFF ADIUIRIDES U SEWY, 05 CONTRATADDS %Jon! MAT Depst npo N* DATA H naTa RS] N
_.—...u- CEST PACIE COMEUMO 10V10/ 20243 1041042023 s 632,00
AH MG, COMEATIO 05551 355/ WATERIAL DR PMDE NOTA FISCAL 484 610,202 00004 05,/10/2013] RS 835,44
| ann ELIANE PERTIRA Jiis0z280]  cowrmar matzam be Expeiente |eaoe CONSUMO NOTA FISCAL 3796} VL0202 900005 Tojieaay R 1070,
A CLEIDE GOMES MARTING-WiE 45.934.283/]  conyRATO MATERIAL 0F EXPEDIENTE | PRADE Joonsusaa NOTA FISCAL bz, § a!;EﬂEW Y0000 06410202 RS d 4,
SHEDSON EUILHERME DF OLIVEIRA-ME OTS34346/)  CONTRATD MATERIAL DE EXFEDIENTE | PMDE NOTA FISCAL 2708 13/10,/202 90000 13/10/2043} FS5 284,501
. RS 1755.EN
/]
SOBRAL, 1) D CUTUBRD DE 2022 [ AN 554 MORAIS MELO il
LOCAL £ DATA | WOME ou LEGAL AsSIAT ou NTE LEGAL

o
™y

Ana lsa Morals Melo

Diretor Escalar
Das -1
Ato 692/2022 - sme




BECERTAOS 1 H M 5 COMERCIO DE MIUBEZAS LT 06 PROGLTSS SERVECUS, CONSTANTES DA MUTA FISCAL INDICATAD AU LADO NF-e
EMISSACH 06/0/2022 - DEST. | REM. CONSELHD ESCOLAR CEI MARIA HELENA CELA MAGALHAES B . VALOR TOTAL: S #93.44 -
DIATA DF KECERIMENTT MENTIFCACAD E ASSINATURS, [0 RECEREDOR N" 000004645
SERIE 000
[mesrmmacan na s, DAN FE
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
’ DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA

TRAVESSA OFFIR AZEVEDO, 23 - CENTRO - CEP62140- CHAVE DR ACESSG

M0+ MASSAPE - CE ?—g:&\m III 2327 1008 513 5600 0192 5500 B0 (46 4510 046 4503

THL: (Bt ls] N 000004645 f. 1 /1 Consulia de sucentcadade no poral nacional da NF-e

ks wew, nfe faenda, gov. b portal

SERIEDU'O oal o site da Sefur Autorizadors.

HATURIS DE OFCREACAD PROTOCOLE T A LTOR AL L0 TE LS

VENDA NO ESTADO 32322006509 1568 06/10/2022 11:37:12

DNRCRICAT EXTADUAL TRICAC ESTADLAL [0 SUDST TRIB ONFI/CH

060301279 | | 05.351.3550001-92

DESTINATARNY | REMETENTE

[t T wazin souar

CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA HELENA CELA MAGALHAES P

CHRSCHE

AT DA LTS
Q6102022

45.934.283/0001-87
o

ENDERELD EANRRD " ESTRITO DWATA SAILA | ENTRADA
RUA DAS ANDORINHAS, 160 NOYA CAICARA 62031-343 06/ 10:2022
VNI TONE (AN T TSCRICAD ERTABUAL T
SOBRAL {8E)36]3-3006 CE 1 11:3013

ALDH D0 IS GRS, VALDE TCTAL D05 PGS 105

FRITTE POR COGTA,

% - SEM FRETE

[

ur BFCRICAD RS TARN AL

| ESFENIE ‘ ST NOMERAGAT [m PESH LIGUTIN
DADS DO PRODUTO / SERVICOS
T oo iy : T i
m | - £ gt § 3l
(7 153070053 | MASSA PIMODELAR § CORES ACRILEX L= 1 ) 0,00 [
606 |PAPEL A4 40KG BRANCD O 200FL MG 0z [PoT 100 10,99 a7 co0 0.00
x [PCT [ 5 i 0.0 0,00 0,00 200 ] 0.00] 0.00
7036 PRCEL ATOMICO PERMAN.COR. | seszn0d 1102|5102 funp 20,30 19,89 353,80 0.0 0.00 [T 000 | 600] 0,00
UARIADA P OT L
1153005240 |GIF DE CERA GROSSC COR VARG Vs 06000 0102 | 5103 o 50,00} 14 174,50 .00 0.00 Do 060 | 900 000
ACRILEX
BEA44715042 | PASTA PIDOC POLIPROPILEND 4CM o 5,00 348 745 0.0 .00 0.00 .00 | 800 000
2B 100] 20.00) 149 B0 0,00 oo o.0a 00a| 000 000
As08100 010g]s1 B 79 3 000 peol ooo ona] ool 000
SE08100) D400 S102 {UND 50,08 A58 2500 000 0,00 0,00 o.00| ana) 000
E O -3
IWE O o
) nG 10 20 2
[ 2

DAROS ADICION AKS

= h,

_fha Yo
e

)

TECAM ALEES COMPLEVESTARRE

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Trik aprox. RS 162,09 Federal, RS 240.21 Estadual
Fonte :IBFT/FECOMERCIO CE JESD48

PESFRVADD 40 FISOG
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SOBRAL CONSELHO ECEIMH CMPINTO

RUA CEL. JOSE SABOIA, 300 cuey 45.934.28340001-87 CLIENTE BANCARIC

CENTRO -SOBRAL-CE 50.7?‘ P W Fetyooo oesoe 0412022
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COTAGCAD ELETRONICA: 2022/26253 - PROCESSD N* P2158223022
ORGAQ PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR CEIMARIA HELENA - CNPJ: 45.934.283/0001-87
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N 8008772022

FORNECEDOR: |H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA CNPI/CPF: [05.551 355/0001-82
ENDERECO: Travessa OFFIR AZEVEDO), n 23 - Centro, Massapé - CE, 62.140-000 FONE/FAX: | 8836431051
con. |cop, PRECO
lcaTALAGOlTE DESCRICAQ DO ITEM WP | ynrhRic | TOTAL
11380 g Mhssh_PAR; MODELAR, 06 CORES VARIADAS, ATOXICO, CAIXA 6.0 UNIDADE - [bs. Sa00 9 R
BOS200 3 |PAPEL, Ad, 40K, COR BRANCA, PACOTE 200.0 FOLHAS - Obs; , MARCA: MG 300 19; 59,57
P— i I;\PEL, ai KG, -:cmss:‘ \;ARIA[I}_\S. {M PACOTE 50.0 FOLHAS - (ibs: 4 PACOTES NA GOR 500 59900 4790
166375 16 !_IE{]';[(;:.L .\'_I‘DM!CG. M.qm_:.;::l)ﬂﬂgrpsmmwzm CORES VARIADAS, CAIXA 120 20,00 19,9900 309,60
10839810 | 1& Gl?: I:LSI:{JLM‘{. CERA, BASTAQ, GROSSD, CORES VARIADAS, CAIXA 12,0 UNIDADE - 50,00 3.4000 12450
PASTA PARA DOCUMENTO, POLIPROPILENG, ABA COM ELASTICO, ALTURA DO
637167 | 19 JLOMBO 4 CM, VARIACAO +-5C CM, FUME, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA:| 5,00 3,490 17,44
oL
PASTA PARA 0, PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR. BRANCA
. op [FRISTAL, COM ABAS E ELASTICO, TAMANHO 235 X 350 MM, EMBALAGEM
642260 | 20 ENDUSTRIAL COM DADOS DO EABRICANTE, AVULSO 10 UNIDADE - b MARCA: Bl L40ag 2.8
0
61166 2 :{\P‘E‘L CREPOM. CORES VARTADAS, hNVT'lJLSDIJ.\."U FOLHA - Obs: CORES: AMARELD, 50,00 " 1,5
VETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, CORPO MATERIAL PLASTICG
SPARENTE, CARGA EM TUBO PLASTICO 130,5 MM, APROXIMADAMENTE 140
2909 24 MM, GHAVADO NO CORPO MARCA D0 FABRICANTE, ESFERA EM TUNGSTENIOTUBG| 5000 0,5000) 25,00
LASTICO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM L0 UNTDADE - Obs: 25 UNIDADES NA
N, : BIC
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVIC O: 91,44
Dotagdo Orgamentiria:  Banco: CEF Ag: 0554 Op.: 003 Conta: 5831-6
OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONATS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTAGAD.
PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD
[FMS - CONSELHO ESCOL AR CEI MARIA HELENA "~ [Data de embssao: 031072022
MARIELEN LUCIMARA DE 50UZA
Ceestor de Compras {carimbe e assinatura)
AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR: R
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM 0 TERMO DE PARTICIPACAO N° 20220002,
DEVENDO O FORNECEDCR ENTREGAR OS ITENSPRESTAR 08 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAD VIGENTE.
Observaghes:
PARA USO DO FORNECEDDR
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA DATA:______/
FAQO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDC COM A COTAGAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA.
[carimbo € assinarura)
—
OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNTIA VIA PARA 0 ORGAO PROMOTOR DA COTAGAD. US. 55 f e
T MG, CU‘HE' -9
- Trav, op e 10 DE MIUDEZ4 I
: V. Offir Azgyaco we v 1A
€ntrp . 0. N° 23

LMassApe " 62.140.000



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuraderia-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 05.551.355/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
respensabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débilos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de culubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional {CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 & 206 do CTN, esle documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundas publicas da administragao direta a ele vinculados, Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificago de sua autenticidade na Internel, nos
enderecos <hitp:ifrfb.gov.br> ou <htip:/iwww. pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/110/2014.
Emitida &s 07:47:55 do dia 08/08/2022 <hora & data de Brasflia>.

Viélida até 04/02/2023.

Codigo de controle da certiddo: 3E19.F04A.22B4.ABBE

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento,
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227140172

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGAQ DO(A) REQUERENTE - ]

||Inscricio Estadual:
060301279

CNP1 / CPF:
(5551355000192

RAZAO SOCIAL:
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/10/2022 AS 09:13:06
VALIDA ATE 04/12/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce,gov.br

intermei-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br i sultarPdi?ipoDevedcr=2&cadiga 5551355000192 m



ESTADO DO GEARA_“ S~

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE
SECRETARIA DE mrmlo E FINANGAS

~ N° 194/2022

Nome: ~ lWmocovercione wuoEzAS LTDA

Enderego Cantribulnte;  |NAG IDENTIFICADD OFFIR AZEVEDO, Ne 23, . CENTRO, MASSAPE - OF
— = . : bl i B S

mcdmé;l;m ——

lh-m = Municipal: ‘31311) e = (e iy

Em cumprimento ao despacho exarado na peligio protocolada neste drgdo, e ressalvado o direito da
i Secretaria de Financas do Municipio de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
| certifico, para fins de direito, que revendo 0s registros do cadastro da secretaria de finangas do municipio,

verificou-se nada existir em nome do(a) reguerente acima identificado(a) até a presente data.

SETOR DE ARRECADAGAQ E FISCALIZAGAC, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE - CE,

(222 = e _ bl S e ]
|Validade: | 90 Dias o :
|Cidade: | MASSAPE - CE '
e ;_ ol _ : - -
[Datn: _Segundsders i de Agostode 2022 _ R T

Cod. Valid.: BOAZIFTCFF

INPRESSO POR: Marians Mendes Frota

LHORDOR2 12:0T:55

[PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSASE i+ T
ICNPL: 07.598.691/0001-18
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hitpsi. ita-crf caixa.gov.briconsul

Consulta Regularidade do Empregador

‘ Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  05.551.355/0001-92
Razdo Social:H M G COMERCID DE MIUDEZAS LTDA
Enderego: TV OFFIR AZEVEDOQ 23 / CENTRQ / MASSAPE / CE / §2140-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo gue |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1950, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacBo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:25/09/2022 a 24/10/2022

Certificagdo Nimero: 2022092500351452320925
Informacdo obtida em 04/10/2022 10:51:19

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade nc site da Caixa:
www.caixa.gov.br

- A ek

11



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNEJ: 05.551.355/0001~92

Certidio n®: 23456786/2022

ExpediclSo: 25/07/2022, 4= 07:08:42

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento & oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNBJ scb o n® 05.551.355/0001-5%2, NARO COMSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacido
das Leis do Trabalho, acrescentades pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sic de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdc desta certidido condiciona-se & verificacda de sua
autenticidade no portal deo Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMEBORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou & recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdc legal, contiver forca executiwva,
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| RECEREMOS DE MARLA FLIANE PERETRA 05 PRODUTORSERYICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ISDICADA A0 LATO VALOR KOTA NF-e
R3 197000
DATA DE RECEBIMENTD | IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECESEDOR DESTINATARKO ~: 000.003.296
' CONSELIO FSCOLAR CFI MARIA HELENA CELA MAGALHAES PINTO SERIE : |
ARIA ELIANE PEREIRA DANFE
C oS | RN VRN
DA NOTA L
R MANOEL AGUIAR FONTES, 1458 FELETRONICA
LT L] P = CHAVE DE ACESS0
753 o] 1-Saids L1 | 2322 1911 3032 BISO 9178 S500 1000 432 9619 G548 95K
_I’ / TELFAX: s N* 000.003.296
e conenen SERIE : 1
FOLHA: 1del
MATUREZA DA (PERACAD
VENDAS
IRSCHECAG ESTADUAL INSCRICAD ESTATRIAL SUB. TRIBUTARLA o
063947587 11.303.281/0001-78
DESTINATA AETENTE
NOMERAZAG SOCIAL CNFICPF oATA s EersAD
CONSELHO ESCOLAR CEl MARIA HELENA CELA MAGALHAES PINTO 45.934.283/0001-87 | 10/ 1072022
| ENDERECD BAIRROVNSTRITO CEF DATA DE
R DAS ANDORINHAS, 160 NOVA CAICARA | 62031-343 | 10/10/2022
MuUMICEIO FONEFAX uF INSCRICAO ESTADUAL  JHORS DE SAIDA
SOBRAL (88) 3613-3006 CE 15:42:56
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
ERASE DE CALCULG DE KOMS VALOR DO NS

0,00 0,00

WALOR TUTAL DA NOTA

1.070,00
TRANSPORTADOR/V
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA, | CODIGO ANTT PLACADOVEIC | UF | ONPICPF
0 - Rem

ENDEREC) MUNICIFO UF | (NSCRICAD ESTAIUAL

DUANTIDADE ERMLCTE | MARCA I NUMERACAD |mu BRUTG [ VESO LIGATDG

DADDS DO PRODUTOSERVICO

e 2 _~ VALOR VALE
) CESCI R0 D30 MO TORERVICE = CET | CFO| Lsam QRLANT T AR TATAL P CALC BOME | VALDR ICME [VALOR T -y ™ i ok

e PAFEL ALCALING M GRAMSCAL: W[ Sa0s| mM | sameen | i4goeoooon| | som w00 a0 noe | 0o0 | amo | e

ETTE] Luwmrutmmw 60 ] s405) FL a0 |o 000 L2 290 .00 .00 000 1536
CORES VARIADAS SADMIGUEL

s (CARTOLINA DUPLEY, 430 X s 4] o | sens | FL 0 e 1 AR Sa.00 L 000 000 L oo s
3G CORES V. ADAS EAD UFL

S0 FOLIA DE EVA GLITTER o0 ssos| mn | sopmen |2 so00000mn | 14000 000 [ Bon | o | o | s
mmmenn»cm’mﬁ

P FOLHA DE EVA DIVERSAS CORES , Jsoctisii]o e0 [ 5405 10,0000 w000 [T 3 o | emn [ om | s
540 PCT 10 UND IBEL |

AT PAPEL TIPO MADEIRA 66X100CM | &0 05| FL 100, oo Wm oo o L o L s
SAD MIGUEL L4 .

e PAFEL FOTOGRAFICD Ad L frmuione]o s se0s 5 0,00 [ 000 oo | e | aeb 12
mdl BRIHANTE PCT {50
o

78 GRAMP "4 o0 | 05| ox 2000 0w weo 000 woo | o | oo 1
GALYANEZADO 366 CX OS5 LN
FRAMA,

L] LIPS ACO NIGETFLADO :’ &0 | sa0s | X 10, il 000 000 0 000 000 0.00 743

riioave o 40110 (ADZ

\_Z‘Lxm—-fb—bf-"'_".~‘

TEh

RESFRVADO AD FISCO

mnwmﬁmmr-nm,uﬂxumm




COTACAD ELETRONICA: 2022/26259 - PROCESSD N P2158222027
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR CEl MARIA HELENA - CNPJ: 45.934.283/0001-57
ORDEM DE COMPRASERVICO N° 800882022

|FoRNECEDOR: |MARIA ELIANE PEREIRA leneaces: |13 281000178
|ENDERECO: | Rua MANOEL AGUIAR PONTES, n 1480, L. 45 DA 14 - Rensto Parente, Sobral - CE, 62.010- |FONE/FAX:
COm, Con, PRECO
CATALAGOIITEM| DESCRIGAD DO ITEM @0 | pwrario| TOTAL
e
FAFEL, ALCALING A4, GRAMATURA T5GIM2 ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 %
143863 | 1 EMBALAGEM EM MATERIAL mmumm.. COM IDENTIFICACAO DO 30,00 15,0000 450,01
RO L MARCA [X A ANTE, EMBALA MA ., MARC AETH
1609 | 2 |PAPEL, TIPO MADEIRA, DIMENSOES APROXIMADAS 66X 100 O AUULD 10 o T = pes: e
CARTOLINA, DIMENSOES 48X60 CM, DUPLA FALE, CORES VARIADAS, AVULSO 10
601097 | 3 FOLHA - Obs: CORES FORTES: VERMELHO, LARANIA, AMARELO. ROSA PINK, AZUL, | 100,00 10,7004 0,04
TiC0s DECORATIVERS FOLRA DEEV A, BORRACHA, DIVERSAS CORES, 95 X 40
761780 | 7 |°M, PACOTE 10.0 UNIDADE - Obs: CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL, AMARELO, 16,00 20,0000 20004
ARTIGOS DECORATIVOS, FOLHA DE E-V.A, GLITTER, EMBALAGEM 1.0 =
1023057 | B [Dbs: CORES: DOURADO, VERMELHO, BRANCO E AZUIL F VERDE, SENDIO 10 50,00 2,800 140,00
CARTOLINA, DIMENSOES 480X650 MM, DUPLEX, 300 GR, CORFS VARIADIAS, AVULSO
520518 | 14 [L.0FOLHA - Obs: CORES: AMARELD, VERDE, AZUL, VERMELHO E LARANIA. MARCA: | 50,00 1,000 50,00
PAPEL FOTOGRAFICU, Ad, PROFISSIONAL, RESISTENTE A AGUA, SUPERFICIE
835220 | 23 |BRILHANTE, SECAGEM INSTANTANEA, PACOTE 50.0 UNIDADES - Obs: . MARCA: off 5,00 18,0004 90,00
GRAMPO FARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 267, EMBALAGEM COM
aus | 2 CAQ DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CATXA 50000 UNIDADE - 200 5,0000 10,04
CLIFS, ACO, NIQUELADO, I¥* &0, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD
2577 | 28 [pO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE, CATXA 25.0 UNTIADES - Obs: . MARCA: 1000 2,0000 20,00
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 1.070,0

Dotacio Orcamentdria:  Bamco: CEF Ag: 0554 Op.: 003 Conta: 5831-6

OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS MECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO 5A0 ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAILS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTAGCAD.

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD
|PAMS - CONSELHO ESCOLAR CET MARIA HELENA. Diata de emissio: 031 V2022

MARIELEN LUCIMAHA DE SOUZA K/: | |
{ e

Gestor de Compras ‘assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N® 20220002,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS5 ITENSPRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSO0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

Dbservagbes:

PARA USD DO FORNECEDOR

MARIA ELTANE PEREIRA

FAGD-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA RFFERINIA ACIMA

"NPJ 11 303 281?UDU| -78
RUA MANOEL AGUIAR PONTES, 1480
& RENATO PARENTE - SOBRAL




MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Pr doria-Geral da F da Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secrelaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos 0s érgéos e fundos publicos da administrac@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeilo passive no Ambito da RFBE e da PGFN e abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemel, nos
enderegos <htip:/irfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgin.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida &s 11:46:12 do dia 27/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/03/2023.

Cadigo de controle da certidio: F4FB.BBDY.B6TE.ESAB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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hitps:/internet-consullapubica.apps sefaz ce gov.bricertidaonegativalconsultarPdfPtipoDevedor=2Bcodigo Devedor= 113032

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202221926336

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

|r IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

hips finternet-consultapublica. appe sefaz ce. gov.

rnscrlgﬁn Estadual:

063947587

: RAZAOQ SOCIAL:
||MARIA ELIANE PEREIRA

CNP] / CPF: |
11303281000178 [

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

herario, e, para constar, foi emitida esta certidao,
EMITIDA VIA IN:I'ERNET EM 12/08/2022 AS 09:34:36
VALIDA ATE 11/10/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

dor=2&codigoDevedor=1130

Poftipol




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

!:_ERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000004925

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrig@o Confribuante / Mome
100634 - MARIA ELIANE PEREIRA
Enderaco Documenta
RUA MANDEL AGUIAR PONTES, 1480 L45DAQ 14 C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: £2010-970
Mo. Requeriments Natureza juridica

0000004928/2022 Pesssa Juridica

CERTIDAO

Certificamcs para os devidos finsz, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e ae
iradimplentes desta Secretaria, comstata-se - até r data - ndo existirem em nome dofa)

requerente, nenhuma pendéncia relative a tributos
A Secretdria do Orgamentc e Finangaz 3e reserva ¢ inscrever e cobrar as diwvidas que
posteriormente vemham a ser apurados., Para Constar, foi lavrada a presante Certidiic.

A aceitagdo desta certidio esta condicienada & verificagio de suya autenticidade na internat, nos
seguinte endereco: http:/fservicos.speedgov.com.br

SCBRAL=-CE,; 28 DE JUNHO DE 2DZ2

Esta cartidic & valida por 080 dias contados da dats de emissao
VALIDA ATE: 25/09/2022
COD. VALIDAGAD 0000004525




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000004925

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11.303.281/0001.78
DATA DE EMISSAO: 28/06/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNIGIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 25/09/22
SOBRAL-CE, 28 DE JUNHO DE 2022

CERTIDAD VALIDADA VIA INTERNET
em 28/06/22 4s 08:18:12




101072022 08:41 Consulta Regulandade do Empragador

Voltar mprimir

CAIXA ECO?!MIE:A FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.303.281/0001-78

Razdo Social:MARIA ELIANE PEREIRA

Endereco:  RUA MANOEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD14 / RENATO PARENTE /
SOBRAL / CE / 62010-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuico que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndoc servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validade:28/09/2022 a 27/10/2022

Certificagdo Niimero: 2022092802325717239511
Informacdo obtida em 10/10/2022 08:41:29

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps./ A caixa gov. fpag: nsultlaEmpregador. jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.303.281/0001-78

Certiddo n®: 29246338/2022

Expedigdo: 05/09/2022, as 11:10:54

Validade: 04/03/2023 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo,

Certifica-se gue MARIA ELIANE PEREIRAR (MATRIZ B FILIAIS), inscritoc(a)
no CNPJ sob o n°® 11,303.281/0001-78, NAO COMSTA com¢ inadimplente no
Banco Néciona; de Dewvedores Trabalhistas. !

Certidaq emitida com base nos arts. €42-A e B83-A da Consolidacgido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns,® 12.440/2011 e
13.467/2017, = no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,

Ds dados constantes desta Certiddc sd3c de responsabilidade dos
Tribunais deo Trakalho.

Ho caso de paessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddoc condiciona-se 4 werificagédoc de sua
.autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://wWéw.tst,jus.br),

Certiddo emitida gratuitamenta.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s cbrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordes, judiciais trabalhistas, inclusive no concermente acs
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinadcs em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmades perante o Ministério Bablice do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigac legal, contiver forga executiva.
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RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04 . oo

CGF: 06.718.408-1 tsmwicﬁss

INSC. MUNICIPAL: 11648
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300
CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO

RS 438,88

Recebemos do(a) CONSELHO ESCOLAR CEI DOLORES LUSTOSA

a quantia de RS RS 438,88 ]EQBLJ‘J:_TV%I;ENTOSE?HIH’I’AEDITDHEA]SEDITENTAEDITD

referente a aquisicao de MATERIAL DE EXPEDIENTE

conforme NF-e N® 41179 emitida em quinta-feira, 6 de outubro de 2022

Nova Russas, Jf. de /)4 Jubo de 20252,

Dados para pagamento:
Cleide Gomes Martins - ME
Assinado de forma Banco do Bradesco
CLEIDE GOMES igital por CLEIDE Agéncia: 5440-2
MARTINS:0477 GOMES Conta corrente n?. 468-5

2058000104 MARTING:0477 2058
000104 Dados para pagamento:
's“-"'lg:\ﬂ E m Cleide Gomes Martins - ME
CNFJ an.asan* e Banco do Brasil
Monsenhor Agéncia: 1408-5

mmﬁm&

Conta corrente n2, 31.303-3

E-MAIL: L 2 e Tl




RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME . See
CNPJ: 04.772.058/0001-04 .

CGF: 06.718.408-1 & AServigos 5

INSC. MUNICIPAL: 11648 O DADES
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 Y —

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

SOLICITAGAQ DE PAGAMENTO

A empresa CLEIDE GOMES MARTINS - ME, CNPJ N® 04.772.058/0001-04,
representada neste ato pela Sra. Cleide Gomes Martins, CREDORN®, 800576

declara que os servigos foram prestados / materiais foram entregues,

conforme NOTA FISCAL NF-e 4179 emitida em & de outubro de 2022

Diante do exposto, solicitamas a(ao)

CONSELHO ESCOLAR CEl DOLORES LUSTOSA

o pagamento no valor de RS

(QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTAE QITO

R$ 43888 | oeNTAVOS)

MNova Russas, 6 de outubro de 2022

Assinado de forma
CLEIDE GOMES gigital por CLEIDE

MARTINS:0477 GOMES
2058000104  MARTINS:0477205
2000104
TR £ VARIEDADES
SOMES MARTWS-ME
. w. DR TT20801 )1 N0

sMorsgnhor Holand .
oo Ve -

g




| nece L {3 YT, ISR, INDIATIG AG AT | NF-=
EMISSAC: p6/10:2022 - DEST./REM : CONS, ESC. €31 MARIA HELENA CELA MAGALHAES FENTO - VALOK TOTAL: K5 45441 |

| DATA DE RECEBMENTD IDENTIFICAGADE ASSBUATLILA [0 RECERECS# 1 N® 000004179

| |

| , | SERIE 001

| msmiRcagaD Do EwrtENT
l CLEIDE GOMES MARTINS ME
|

[}

DOCTMENTO AUXILIAR DA |
NOTA FISCAL ELETRONICA |

|
|
Rila MONSENHOR HOLANDA, 1300 - | O-ENTRADA | 1 | CHAVE DE 4CESSD |
B e CENTRO- CEPG2200-000 - HOVA RUSSAS < | I:SAi'llA 1| i TAZT 100 TTZ0 580K 0104 S50 1000 0041 TOLO 0004 1783 |
| CE 1 = § =
! R | N*000004179  f1.1/1 | oy e o
[ | SERIE 001 | o o site da Sefar Amorizadors
NATUTIZA TP ORAG AL | FROTCOLo BE AR A DE T 5
| VENDA DE MERCADORIAS | 323220065134801 06/10/2022 14:15.05
THECRICAD ESTADUAL | EECRI AT EETATAIAL TG SUSET. TRIR o [ ewnrierF -
| ol iRami __ i | ML TTEOIRARIO 4
DESTINATARIO/ REMETENTE B
[HOME RAZAD SOCIAL [[curaiceE ' BATAGADMESIO |
COMS ESC. CEI MARIA HELENA CELA MAGALHAES FINTO | 45.934.233/0001-87 06/ 1072022 |
ETERELT o 1|I.\IN.I DOTIITE | -] T | DATA SAfDA ENTRADA |
RIUTA DAS ANDORIMNEIAS, 160 . 1 NOVACAICARA 6203343 06102022
SR E o —— = - et
| SOBRAL .
2ATLR
L
! DADOS DA FATURA
CALCULO [0 IMPOSTO
[l RO O RME | VALORDGEMS
000/
[ VALGA DEFRETE [VMORDOSERRD | DEscomin | EAIVRAS DRSR ACESS T VALGR DO TR [ VALGR TOTAL DA NOTA. 1
o) Lom oo | o | eam]
THANSPURTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[ RAZGECIAL T [ FRETEPORCTRNTA [ OO ANTT : PLATA nmiiuﬂ 2 CNPLCFE
| | 0-REMETENTE | |
o I [rETE - [= | SR BTAAL
| 1
| |
;w.mmua_ E=n TRGaEA [ RMERAGAD | reso BRI . FESD LIGDD
1
: I ! 1
DADOS DO PRODUTO | SERVICUS e
|- hi reey: DESCRICAC D0 PROLUTY SERVI oo |
268,00 ]
[ 20000 o o] 200 0| om
B ww  am om  nE om0 000
| a8 | | | - =1
| 788725413023 C0LA BRANCA LIOLIDA ADESND A BASE 2400 180 om0 4580 ooal amo
1 DE POARADES N | 2 W E [N Wl B
50865 CARTOLINA STXBECH COMUM 15062 L 100,00 050 0,00 50,00 00| 000
! (FOLHABIGHARDY S I S | N . |
| 78872541 132 TINTA P/ DESENHC GUACHE NAG [ 0800 | 5403 Cx 30,00 330 0,00 99,00 000 0,00
| SOUUVEL GX CJ BUM KOALA B - ! 1 ] | — ] J
BCUIPS NR. ADOCXC/ 000N |, |paoe 0500 5403k | 1000 z 000, 2500 000 000
o L nmni i i ] ”1 i | i T

W O QUE O

oo Th S0 JQ)R [ siias

OM REGURSO DO FUNDICRE! ] fuor | sERvito
F L DOCYMENTO FOT RECERIDD ETO




Sobral
Prefeitura Municipal

COTAGAD ELETRONICA: 2022/26258 - PROCESSO N P2159222022
DRGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA HELENA - CNPJ: 45.934.283/0001 87
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 200852022

FORNECEDOR: |CLEIDE GOMES MARTING CNPJCPF: |04.772.0580001-04
ENDEREGO: Rua MONSENHOR HOLANDA, n 1300 - CENTRO, Nova Rurssas - CE, 62, 200-000 FONEFAX:
cOoD, |EI'JD. PREGO
ba, e DESCRICAD DO ITEM A | unrrikio TOTAL
LAFIS, GRAVADD NO CORPD MARCA DO FABRICANTE, GRA
817 4 IS MM, N nz ccm DO n.wssvmrrro PRETO, sze.sn :90 EM MADEIRA, FORMATO | 288,00 10,2200 63,36
308072 5 200,00 0,1 1000 22,000
7EO7L 1 4800 2,75008 13392
5614 12 4,00 1,9000 45,50
i 2. [
CARTOLTNA. DI’\'IEN‘Q(H:S saxse l:M comm 150 RE= D Manus AVLrLso
i) (2 ANCA, VERDE A7V E RC a 10000 Qes00) 5,
[TINTA PARA DESENHO, CORES VARIADAS MISCIVELS ENTRE 51, GUACHE. m
51069 15 lroxica, SOLUVEL EM AGUA, CAIXA 6.0 UNIDADES - O MARCA: keola 30,00 13,3000 5.0
i 27 [CLIPS, N* 4, ACD, NIQUELADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAC DO PRODUTD, 000 25000 .00
ARCA DO FABRICANTE, CATXA 100.0 UNTDADES - Obs; . MARCA: brw
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 438 i
Dotacio Org aria:  Bance: CEF Ag: 0554 Op.: 003 Conta; 5831-6

OH35. 06 RECURSOS FINANCEIRGS NECESSARIOS AG FAGAMENTO DESTA DRDEM DE COMPRA/SERVICO SA0 ORIGINARITS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIFACAO DESTA COTACAQ.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAD

|PMS - COMSELHO ESCOLAR CEI MARIA HELENA Diata de emissfio: 05/ 1072022

MARIELEN LUCIMARA DE SOUZA

Gestor de Campras {uareho e assipalma)

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOIEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE 'PA.RTIFEPACAD MU 20220002,
DEVENDD O EOONECEDOR AR 05 ITENSFRESTAR 08 SERVICOS NAS QUANTIDADES, EST

CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LECGISL Ai;Ar‘) VIGENTE.
Cihservag fes:

PARA US0 DO FORNECEDOR
CLEIDE GOMES MARTINS DATA: / Fd
CLEILE GUIVIES Assinada de forma digital
FACT-ME CTENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A QUAL ESTA, MARTING:D47 7205800 por CLEDE GOMES
DE ACORDO COM A COTACAC ELETRONICA REFERIDA ACIMA. 104 MARTINS04 77 2058000104
{carimbo & assinanura)
OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 0ORGAO PROMOTOR DA COTACAD. CLEIDE MARTWS ME
H -
Rua Monsenhor Holand.

Centro - Nove Rusess » Co




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04,77 2.058/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, @ certificado que:

1. constam débilos administrados pela Secrelaria da Receila Federal de Brasil (RFE) com
exigibihdade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n” 5172, de 25 de outubro de 1966 -
Céddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracBo para fins de cerlificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; &

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da KRB e da PN e abrange inclusive as contribuicoes socials previstas
nas alineas '’ a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacio desta certiddio esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nas
enderegos <http:/ifb.gov.br> ou <http Mwww.pgfn.gov.brs,

Ceriidav eiiiida gialuiaiienis com base 1ia Portaia Conjunia REBPGFN 0 1,751, de 2010/2014,
Emitida as 07:06:44 do dia 02/09/2022 <hors e data de Brasiha>,

Valida até 01/03/2023.

Cédigo de controle da certidao. 81B7.79D5.BF8D.FD8&3

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

1id30o Negativa de Debitos Estadiuais
202223443669

-
wel

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

B ~ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE i

Inscrigio Estadual: ”
067184081

CNP1 / CPF:
|| 04772058000104

; RAZAO SOCIAL:
|| CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direitoc da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registras da
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/08/2022 AS 07:14:44
VALIDA ATE 29/10/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA
N° 2022000134

&S
bl

|
BT s

Razrdo Social
CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Ao OMICA D Bairro CEP
naonandi164a C.RLGP.J.: D4TT7IZ05BO00L04 ZENTRO

Localizado  RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - - NOVA RUSSAS-CE

DADOS DO CONTRISUINTE OU RESPONSAVEL
Ingcrigo Contribuinte | Noms
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Endarnen Doepmento
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.N.P.J.: D4.772.058/0001~-04
CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000
No. Requerments Malureza juridica
2022000134/2022 Pesgoz Juridica
CERTIDAD

Ressalve o direito de & Fazenda Municipal cocbrar quaiscuer dividas do econdriico acima especificado
que viarem a ser apuradas, é certificado gue rdo eonstam até essa dates, pancdénciae ralativas aocs

Imposto Bobre Servigo de Qualquer Matureza (I55) e demais Taxas, administrado pelo Departaments de

Administraclo Tributadria, e para constar fol emitida essa CERTIDAQ NSGRTIVA.

Esta certiddo ¢ vdlida por 090 dias conlados da data de emissao
VALIDA ATE: 27/12/2022
COD, VALIDAGAC 2022000134




031072022 1327

| P g P, o1
Fibk . oo e

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

SAIRA ECOR

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrig@o:  04.772.058/0001-04
Razdo Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Endereco;  RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRQ / NOVA RUSSAS / CE /
£2200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndoc servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:30/09/ 2022 a 29/10/2042

Certificacio Niimero: 2022093001260302512627
Informacdo obtida em 03/10/2022 13:27:52

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br

I e e P ke, i
=) e i

a7




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CHPJ: C4.772.058/0001-04

Certid3o n®: 20798333/2022

Expedigdo: 02/07/2022, &s 07:57:04

vValidade: 29/12/2022 - 1B0 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo,

Certifica-s= gue CLEIDE QOMES MARTINS (MATRIZ B FILIAIB), inscritolal
no CNPJ sob o n® 04.772.058/0001-04, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco MNacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Congolidacéd@o
das Leia do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, & no Ato 01/2022 da COGJIT, de 21 de janeiro de 2022,

0s dados constantes desta Certiddo s83o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelscimentos, agéncias ou filiais.

&% aceitac3oc désts certiddo condicicna-se& & verificagidc de sua
autenticidade no portal deo Tribunal Supericor do Trabalho na
Internet {(http://www.tat.jusa.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAC INFORTAWIE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 4 identificacgio das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgade cu em
acordose judiciais trakalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdenciarios, a hcnorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagic Frévia ou demais titulos que, por

disposigde legal, contiver forga exccutiva.
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wtiana ODariedades

RECIBO N20146/2022

R$284,50

Recebi , LA M H ELA MAGALHAES PI , situada na
RUA DAS ANDORINHAS , 160 - NOVA CAICARA cidade de SOBRAL -CE ,a importancia de RS
284,50 ( DUZENROS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ) referente, ao “
MATERIAL DE CONSUMO” conforme NFE N22700.

GRANIA,_ L7 J 10 J Q0%

T 781 (11 a
\EDSON GUILHERME DE OLUVEIRAME
fua Olavo Olivetra, 152« Cantra l

1 oEp: 62479000 Granls - Ceard =

EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA-ME 5 ZFE
CNPJ; 07.791.346/0001-02 CGC: 06.018.261-0 & @/x e
RUA OLAVO QUIVEIRA, 152- GRANIA-CENTRO 7 =7

oY

tatianavariedades@gmail .com FONE: {88) 9 BBMB&S 4



T T ——————— I Ron A NETTA BBCAL 00 NFe

DATADE ABENAT - o -
SERIE 000

DENTHICACAD DO EMTENTE

DANFE
EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA ME g TR
NOTA FiscAL ELETRONICA |- a1 MTRILU TR R A

RUA OLAVO OLIVEIRA, 162 - CENTRO - 0. ENTRADA CHAVE DU ACES8C

CEP.82430-000 - GRANJA - CE 1. BAIDA @322 1007 7913 4600 0102 5500 0000 0027 6010 0027 0067

TEL: (BB13824-1455

ATLRRLA % GPERACNE.

N° 000002700 fl. 1 /1

Consuits ce sutenticidade o portal nacional da NF-e

VENDA NO ESTADO

080182610

DESTINATARIO | REMETENTE

Wb fazende gev.br/portal
SERIE 000 U o site da Setaz Autorizadorn
o -
323220066787468 1310/2022 17.01:32
ADEEL DO H=2

07781 34640001-02

NOME § RAZAD S0CIAL

CE CEl MARIA HELENA CELA MAGALHAES PINTC
ENDERECD =

=3

i

CATA CA EMSSAD
45.934.2830001-67 | 1311020022
EL 0
RUA DAS ANDORINHAS, 160 NOWA CAICARA 1302022
[ T e e | TRAK W oy
(88]3613-3006 18:45:07
TALCRDOE
0,00 ] 284,50
WALCR 00 I

—— s ESTOAQUEC
JECURSQ DO Fulin ' L
J )(I-\-;;TF.H-AL
e ‘ba ¥ - SERVICO
r g [E L DOCUMLNTD 501 RECESIDN £ CONFERIDE.
5000122
T RSRING A
DADOS ADICIONAS
| SR MACCES COMPLEMENTARES RESEAVADD A FiEcn
EMPRESA OFTANTE PELO SIMPLES NACTONAL

BANCOBRADESCO AGENCIAS387-2 C/C:177-5
EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA - ME

Trib aprow. K$ 39,23 Federal, RS 7536 Estadual
Fonte |BFI/FECOMERCIO CE 3E8Da8




Sobral

COTACAD ELETRONICA: 2022726259 - PROCESSO N*; P2159222022
DRGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR CEI MARTA HELENA - CNIPJ: 45.934.283/0001-87
OHDEM DE COMPRASERVICO N* B0086.2022

|FORNECEDUR: |EDSON GUILHERME DE OLIVEIR A ME CNPYCEE: |07:791 245000102
ENDEREGO: | Rua OLAVO OLIVEIRA, 5 152 - Centro, Grasja - CE, 62.430-000 FONEFAX: |8836241456
cn&i&m% DESCRICAQ DO ITEM ] wﬁz&, TOTAL
o 17 |TAPIS DECOR, REVESTIDO EM MADETRA, CORES Dn’ERSAg C(E)Méﬂpncmmm 5T E— 39000 o
R = F:r ADESTVA, EMCRESINA DE Bonmm-\ NﬁTUR.M__ SOMM X 50M, TRANSPARENTE, oo o &
20508 | 25 |COLA, AUTO ADESIVA, SILICONE, TURD 50.0 GRAMAS - Obs: . MARCA: LEOARTE 10,00 4,300 4300
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVIGD: 284,54

Dotacio Orcamentdria:  Banco: CEF Ag: 0554 Op.: 003 Conta; 5831-6

OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AQ PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERYICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACDES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTACAD.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA

COTACAG

[PMS - CONSELHO ESCOLAR GLI MARIA HELENA

Ditta de emissao; TH10/2022

MARIELEN LUCIMARA DE SOUZA
Crestor de Comnpras

{carimhao ¢ assinamra)

AYISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:

Observagies:

ESTA ORDEM DE COMPRASERVICO FOIEMITIDA DE ACORDO COM 0O TERMO DE PARTICIPACAO N* 20220002,
DEVENDO 0 FORNECEDOR ENTREGAR 08 ITENS/PRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTD DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

PARA USO DO FORNECEDDR

EDSUN GUILHERME DE OLIVEIRA ME

DATA: ___

FAGO-ME CIENTE DESTA DRDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
B ACORDO COM A COTACAC ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

H] U)\ AL
et

OBS; PRIMETRA V1A FARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAO PROMOTOR DA COTARAG,

o7 7$1.346/0001-0771
EDSCN GUILHERME DE OLIVEIRA 1
Rua Olavo Olivelra, 452 - Centro

L. CEP: 62430-000 -Granje = o rs _



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS € A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA
CNPJ: 07.791.346/0001-02

Resgalvado o dirsito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
néo conslam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tribuldrios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RF8] e a inscrigies em Divida Ativa da Unidc {DAU) junto a
Procuradornia-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esia cenlidao é valida para o estabslecimento malriz s suas fliais e, no caso de snte taderativo, para
lodos os orgacs e fundes publicos da administracdo direta a sle vinculados. Befere-se & situacéo do
sujelto passivo no mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contrinuighes soclals previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do arl. 11 da Lei n° B.212, de 24 de julho de 1981,

A sceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sus autenticidade na Intermet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <hittp/www.pgfn. gov.br>

Certiddo emitida gratutamente com base na Portana Conjunta RER/PGFN n® 1 761 de 2110/2014
Emitida 4s 10:14:18 do dia 08/08/2022 <hora e data de Brasila>.

Valida até 04/02/2023.

Codigo de controle da certiddo: CE24.9362.3576.3078

Qualiquer rasura ou emenda invalidara este documento
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Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202221336363

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/ 2001

 IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
'inscrigho Estadual: - - ' |
(060182610 |
CNP3 ;-é;F!. B . . =SSy

07791346000102 _!
‘RAZAO SOCIAL: 'E
[EDSON GUILHERME DF OLIVEIRA MF

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham & ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horério, e, para constar, fol emitida estas certidio,

EMITIDA VIA INTERNET EM 0OB/08/2022 AS 10:12:21
VALIDA ATE 07/10/2022
A zutenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br




z‘:ranja CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA ME

ENDERECO
0 - RUA OLAVO OLIVEIRA, 152 - CENTRO - GRANJA - 62430000 - CE
Codige Contribuinte CPFICNRJ
3819 07.781.348/0001-02

EMITIDA EM: 22/09/2022 11.46:15
VALIDA ATE: 21/11/2022
VALIDADE: 60 dias.
A d dos pode e mummm.mmmm.mm

sutomaticamente se verificaria o ciodiga de autenbicacio anata
mwz&m;m,mm

R
'\‘!‘.ﬁk Confere com original apresentado
Y y nesias notas. Dou Fé.

S canaen, 23 U1 oo 2

illecfonclde
D3 Framcisco Leandeo Freta - terino

] Msim bz Farreira de Ofverra - Subsiitda

YALIDD SOMENTE COM SELD DE AUTENTICIDADE

G2 0Pl

FRANCISCA ARRUDA

H




0510:22, 10.25 Consulta Regulandads do Empregader

CAIXA

Br R ETOMOMITE PP

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  07.791,346/0001-02
Raz8o Social:£DSON GUILHERME DE OLIVEIRA ME
Endm: RUA OLAVG DLIVEIRA 152 / CENTRO J GRANIA / CE / 62430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em sitvaciio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndc servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,
decarrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validade:24/09/2022 & 23/10/2022

Certificaglo Nimero; 2022092401235221515120
Informagdo obtida em 05/10/2022 10:25:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
Condicionada a verificaciic de autentitidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

e e T e iy P 4l ——



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDSCN GUILHERME DE OLIVEIRA (MATRIZ E PILIAIS)

CHPJ: 07.791.346/0001-02

Certidido n°: 25174518/2022

Expedicdo: 08/08/2022, as 10:22:34

Validade: 04/02/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contades da data
de sua expedicio,

Certifica-se gue EDsON GUILHERME DE OLIVEIRA (MATRIZ E FPILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n- 07.791.346/0001-02, wmio CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas,
Certidio emitida com base nos arts. s42-a e 883-A da Consolidacio
dag Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ng.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Janeiro de 20322
0s dados constantes desta Certidic sdo de responsabilidade dosg
Tribunais do Trabalho.

Ho caso de pessoca juridica, a Certidic atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

Internet fhtetp: //www.tst . jus.br).
Certiddoc emitida Jratuitamente.

INPORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas tonstam oz dados
necessarics a identificagdoc das pessoas nalurals e juridicas

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no Concernente aos
recolhimentos Previdencidrios, a honorérics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc@o de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva,

3 " oy



